
. •. 

PERATURAN BUPATI LUWU UT ARA 

NOMOR � TAHUN 2007 

T E N T  A N G  

TATA CARA PEMBERIAN BANTUAN KEPADA 

ORGANISASI KEMASY ARAKAT AN 

T AHUN ANGGARAN 2007 

BUPATI LUWU UT ARA. 

Menimbang : a. bahwa dalam upaya pemberian bantuan kepada organisasi 
kemasyarakatan sebagai bagian dari penatausahaan APBD 

Kabupaten Luwu Utara Tahun Anggaran 2007, dipandang perlu 
diatur tata cara pemberian bantuan kepada organsisasi 
kemasyarakatan Tahun Anggaran 2007; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
hurui a, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati Luwu Utara. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Dati II Luwu Utara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3826); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara yang bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-unda.ngan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

Halaman I dari 3 halaman 



'• 
•: 

r 
. ' : 

.,. 

8. 

9. 

10. 

11. 

I 

I 
125, Tambahan Llembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana tel.ili diubah dengan Undang-Undang Nomor 08 Tahun 2005 te'ntang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang jNomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan Undang Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah menjadi 
Undang-Undarig J(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 108, Tambahan,Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548); 
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan ant'ara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Neg.ira Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lemb.iran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
Undang-Undjg Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pembinaan dan Pengawasan atb Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repub'ik Indonesia Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negit Republik Indonesia Nomor 4090); 
Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi Keikahgan (Lembaran Negara Republik Tahun 2005 Nomor 49, Tarr\blman Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503); I 
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 Tentang Pengelolaan Keuangan Da�r.ili (Lembaran Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tablbahan Lembaran Nfgara Republik Indonesia Nomor 4578); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan d.fulPenerapan Standar Pelayanan Minimal ( Lembaran Republik Negiira Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Neglrr� Republik Indonesia Nomor 4585); 
1 1  13. Peraturan Pemrrintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Laporan Keuangan dan Kinetja Insrapsi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Norrioi 4614); 

14. Peraturan MeJJi Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 
I l 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

15. Peraturan MenlJi Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 
I I 2006 tentang Pedoman Penyusunan APBD T.A.2007; 
I I 16. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 05 Tahun 2006 
I ' tentang Poko�-Piokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2006 Nomor 05); I I 17. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 02 Tahun 2007 
I I ' tentang Anggarap Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun Anggaran 2007 (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2j01_ Nomor 02); 

18. Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 01 Tahun 2007 tentang Penjabaran Ariggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Luwu Utara T,ihµn Anggaran 2007 (Berita Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2
1
0
1 

Nomor 01); 
MEMUTUSKAN 

o,.,r«o=umu=--=•-"''"""''"=a.=,l,L_ 
I 
' ' 

Halaman 2 dari 3 lla/ama11 



• I 

· Menetapkan: PERATURAN BUPATI LUWU UTARA TENTANG TATA CARA 
PEMBERIAN BANTU AN KEPADA ORGAN1SASI KEMASY ARAKA TAN 
TAHUN ANGGARAN 2007. 

Pasal 1 
Pemberian bantuan kepada organisasi kemasyarakatan berdasarkan 
persetujuan pimpinan, daJam hal ini Bupati dan/atau Sekretaris Daerah. 

Pasal 2 

Besarnya bantuan yang diberikan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
berdasarkan persetujuan pimpinan, dalam hal ini Bupati dan/ a tau 
Sekretaris Daerah. 

Pasal 3 
Organisasi kemasyarakatan yang cliberikan bantuan sebagaimana 
dimaksud Pasal 1, berkewajiban menyampaikan Iaporan 
pertanggungjawaban tertulis atas bantuan yang cliberikan kepada kepala 

Daerah. 

Pasal 4 
Apabila organisasi kemasyarakatan yang bersangkub:l.tl. tidak 
menyampaikan laporan pertanggungjawaban sebagaimana dimaksud 
Pasal 3, maka permohonan bantuan berikutnya tidak akan cliproses. 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal 02 Januari 2007. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dalam Berita Daerah. 

TELAH DIPERIKSA r, R F 

1.:::- ... rdn 

Diundangkan di Masamba 
pada tanggal, 08 Maret 2007 

Ditetapkan di Masamba, 
pada tanggal, 08 Maret 2007 

� BUPATILUWUUTARA 

iH�Mum+ 
SEKRETARIS PAERAH KABUPATEN LUWU UT ARA 

L.'"::i- 
Drs. . A. CHAERUL PANGERAN� 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU UT ARA TAHUN 2007 NOMOR: OJ 

Halaman 3 dari 3 halaman 
D I  "'-IIAl3'/liU.<,'"*'TA ..-vatl'f'l'l'�-A11F.A_..IWM1UU.Y • .,....11tll(J ..... Tf,A• •&41. • - 


